
 

ZARZĄDZENIE Nr 60/2023 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 17 lipca 2023 roku 

 
w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2023 roku, poz. 40), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku poz.1634 ze zmianami), zarządzam, 
co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 86.509,38 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 86.509,38 zł 
2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 

do niniejszego zarządzenia.  

§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 86.509,38 zł, z tego: 
 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 86.509,38 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 

do niniejszego zarządzenia.    

§ 3 

 

Plan finansowy wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 
rok, przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 1. Po stronie dochodów    45.523.409,65 zł 
 dochody bieżące:           38.348.769,65 zł 
 dochody majątkowe:            7.174.640,00 zł 
 
 2. Po stronie wydatków    51.965.278,20 zł 
 wydatki bieżące:           38.849.191,56 zł 
 wydatki majątkowe:          13.116.086,64 zł 
 

§ 6 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



UZASADNIENIE 
 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75818 "Rezerwy 
ogólne i celowe"  o kwotę 1.500,00 zł rozwiązując rezerwę ogólną, jednocześnie zwiększając 

plan wydatków o tą kwotę w dziale 010 "Rolnictwo i łowiectwo", rozdział 01095 "Pozostała 

działalność" z przeznaczeniem na usługi związane z transportem i rozplantowaniem kamienia 

drogowego. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 

80153 "Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych" o kwotę 77.531,38 zł z przeznaczeniem na 
udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 

szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne - art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 
o finansowaniu zadań oświatowych. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.25.8.2023 z dnia 3 lipca 2023 roku. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85213 "Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej" o kwotę 4.630,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na 

ubezpieczenie zdrowotne, określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej w 
części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 17 ust. 1 i 2 pkt 20 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.217.2023.GF z dnia 10 lipca 2023 roku. 
 

 Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85214 "Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne 

i rentowe" o kwotę 92.700,00 zł - korekta dotacji przeznaczonej na dofinansowanie wypłat 

zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami 
art. 147 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.209.2023.MK z dnia 6 lipca 2023 roku. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85216 "Zasiłki stałe" o kwotę 84.100,00 zł z przeznaczeniem na wypłaty zasiłków stałych o 

których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.219.2023.MK z dnia 10 lipca 2023 roku. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale "852 Pomoc społeczna", rozdział 

85219 "Ośrodki pomocy społecznej" o kwotę 4.264,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 
wynagrodzenia opiekunowi prawnemu za sprawowanie opieki, zgodnie z ustawa z dnia 12 

marca 2004 roku o pomocy społecznej przyznanego postanowieniem sądu. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.216.2023.GF z dnia 10 lipca 2023 roku. 
 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 8.596,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

rodzinnych (na wniosek MGOPS). Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 
 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 88,00 zł z przeznaczeniem na świadczenie z pomocy 

społecznej - zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży (na wniosek MGOPS). Środki pochodzą 
z Funduszu Pomocy. 
 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków między paragrafami w ramach tego samego 
działu. 
 

Sporządził: Marek Kurec 

 


